



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в статью 1 Закона Кемеровской области – Кузбасса «О некоторых вопросах, связанных с преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
4 мая 2024 года

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 69-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 5 августа, 19 ноября, 20 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 1 марта; 2023, 26 апреля) следующие изменения:

в пункте 1 слова «муниципального района, городских и сельских поселений» заменить словами «преобразованных муниципальных образований»;

в пункте 2 слова «поселение и муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «преобразованное муниципальное образование» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 3 слова «поселение и муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «преобразованное муниципальное образование» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 6 слова «муниципального района, городского округа, а также городских и сельских поселений, входивших в состав муниципального района, утративших статус муниципального образования в результате преобразования,» заменить словами «преобразованных муниципальных образований».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на переходный период, установленный статьей 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
6 мая 2024 года
№ 48-ОЗ